
C o p i a  
 

COMUNE DI CANNA 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO E LAVORI PUBBLICI 

N.134 DEL17/12/2018 
N. 207 DEL 17/12/2018 REG.GEN 

 
OGGETTO: 

Liquidazione fattura n.413 del 10/12/2018 per licenza nolo film -manifestazioni 
invernali - " Vivi Canna Speciale Natale I° Edizione 2018"  
Cig: Z83262238C          

 

L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di dicembre in Canna, nella Casa 

Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Lavori Pubblici 
 
Visto il decreto sindacale di nomina  prot. n. 1872 del 08.10.2018, con il quale si è proceduto 

alla nomina del sottoscritto, quale responsabile dell’ufficio tecnico comunale, conferiti i poteri 

di assumere gli atti di gestione, compreso l'adozione degli atti che impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno; 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 21/11/2018 con la quale è stato approvato il 

programma delle manifestazioni Invernali culturali “VIVI CANNA SPECIALE NATALE I° 

EDIZIONE 2018”;  

 

Che con la stessa D.G. n. 52  è stato demandato al Responsabile del Servizio Tecnico, Geom. 

Giovanni Marangi   l’adozione degli atti successivi e conseguenti alla presente deliberazione; 

 
Che con determina dl responsabile del servizio tecnico n. 129/201 del 05/12/2018 è stato affidato il servizio alla 

ditta  MPLC Italia srl da Formello Roma, per  nolo film per le serate del 22,26,28 dicembre 2018 e del 02 

gennaio 2019 per l’importo complessivo di € 439,20 iva inclusa, nell’ambito della manifestazione invernale 

“Vivi  Canna Speciale Natale  I° edizione 2018” ; 

 

Vista la fattura n. 413 del 10/120/2018 presenta dalla MPLC Italia srl da Formello Roma  per  

dell’importo di € 439,20 iva inclusa; 

 

Verificato che l’importo complessivo da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare 

dell’impegno di spesa assunto;   

 
Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000, alla liquidazione della  

spesa di € 439,20, a favore della ditta  MPLC Italia srl da Formello Roma, per  nolo film per 

le serate del 22,26,28 dicembre 2018 e del 02 gennaio 2019  per la manifestazione invernale 

“Vivi  Canna Speciale Natale  I° edizione 2018”;   



 2

 

Accertato che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 9 del D.L. n. 79/2009, convertito nella legge n. 102/09; 
 

Dato atto che la presente determinazione è assoggettata alle disposizioni di cui all’art. 3 

della legge 13.08.2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari) come modificato dall’art. 7 

del D.L. 12.11.2010, n. 187, convertito in legge 17.12.2010, n. 217 e successive 

modificazioni, per cui è stato richiesto ed assegnato il CIG n. Z83262238C; 

 
Dato atto di trasmettere il presente atto all'Ufficio preposto al controllo di gestione, ai sensi 

dell’art. 26, comma 3 bis della legge 488/1999 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 

sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

Visti:  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;  

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

- di liquidare l'importo complessivo di € 439,20 a favore della ditta  MPLC Italia srl da 

Formello Roma, per  nolo film per le serate del 22,26,28 dicembre 2018 e del 02 

gennaio 2019  per la manifestazione invernale “Vivi  Canna Speciale Natale  I° 

edizione 2018”; 

                                                                                 

- di imputare la spesa complessiva di € 439,20 sui capitoli 2110/6/1 -  del bilancio per 

il corrente esercizio finanziario; 

 

-  di trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a 

comprovare il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per i 

prescritti controlli e risconti amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184,

 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la successiva emissione dei relativi 

mandati di pagamento;  

 

- di trasmettere il presente atto alla struttura per il Controllo di Gestione per l'esercizio 

delle funzioni di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e successive modificazioni ed 

integrazioni.  

 



 3

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Geom. Giovanni MARANGI 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Canna, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Paolo STIGLIANO 

 

 
 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Avv. Paolo STIGLIANO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 3 del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 09-gen-2019 
 
Canna, lì 09-gen-2019 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :   F. Nicola LE ROSE 

 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Canna, 09-gen-2019 

 Il Responsabile del Servizio 
Geom. Giovanni MARANGI 

 
 


